
Referat fra bestyrelsesmøde i Dollerup 
Beboerforening 2026 
 
Torsdag d. 4. juni kl. 19.30 hos Karl  
Deltagere: Hanne, Karl, Kent, Thomas, Jonatan, Jesper (referent)  
Afbud: Regina  
 
Mødet blev indledt med at den nye bestyrelse konstituerede sig selv med følgende poster:  
 
Karl Krogshede, formand og bestyrelsesmedlem   
Hanne Kongsted, næstformand og bestyrelsesmedlem   
Jonatan Damsgaard, kasserer og bestyrelsesmedlem  
Jesper Bøss, sekretær og bestyrelsesmedlem  
Kent Larsen, bestyrelsesmedlem  
Regina Nørgaard Møller, suppleant  
Thomas Højen, suppleant   
 
1. Siden sidst 
 
Møde om Dollerupstrategiplan/turisme:  
Der har været afholdt et fælles beboermøde i Ravnsbjerghus om Dollerupstrategiplanen/turisme.  
 
Efterfølgende har Karl haft møde med forskellige interessenter i området, blandt andet 
hærvejssekretariatet og folkene bag Dollerup Mølle – om forventninger til den fremtidige turisme m.v.  
 
Karl og Jesper vil den kommende tid arbejde videre med strategien, herunder lave et gennembearbejdet 
oplæg, der skitserer vores samlede bekymringer og syn på udfordringer om menneskemængde, trafik, salg 
af huse til sommerhusbrug m.v. Oplægget præsenteres på nyt beboermøde.  
 
Derefter vil der blive forsøgt at holde møder med Naturstyrelsen, Viborg kommune, trafikråd m.v., hvor 
Dollerup Beboerforenings samlede tanker og bekymringer præsenteres.   
 
Møde med Guldager Highland Cattle / Naturstyrelsen  
Der har været afholdt borgermøde med Guldager Highland Cattle og Naturstyrelsen om de nye skotske 
højlandskvæg, der de næste fem år skal afgræsse store dele af området omkring Dollerup og Dollerup 
Bakker.  
 
Det var et konstruktivt og positivt møde, hvor der blev svaret åbent og ærligt på beboernes forskellige 
spørgsmål, herunder forhåndsbekymringer m.v.     
 
Fællesspisning, Running Dinner og koncert  
Seneste fællesspisning var igen en succes med flotte 37 fremmødte – med lækker mad lavet af nytilkomne 
Frederik og Ida. Der har endvidere være afholdt en superhyggelig Running Dinner med deltagelse af 14 
personer, samt afholdt en velbesøgt (udsolgt!) koncert med tilhørende tapas i Ravnsbjerghus med det 
lokale band ”kunsten at koge et æg”.  På hver sin måde tre flotte og vellykkede arrangementer!  



  
2. Økonomi, bank og bestyrelsesarbejdet 
 
a. Der er ikke kommet svar fra Kirkeministeriet endnu. På forespørgsel, er svaret, at det typisk tager 2-3 
måneder.  
 
b. Medlemmer: Udsættes til september 
 
c. Kassebeholdning: Udsættes til september         
 
d. Tilbagebetaling af donationer og sponsorater.   
Forventes igangsat når der er endeligt tilsagn fra Kirkeministeriet.  
 
e. Gennemgang af tilbagebetalingsbrev  
Jesper har lavet udkast til tilbagebetalingsbrev, der sendes rundt til godkendelse hos bestyrelsen 
(vedhæftet referatet).  
 
Når brevet er godkendt, skal det udsendes via mail og hvis der er nogle beboere, der ikke responderer på 
mailen, skal brevet afleveres til dem fysisk. Regina og Jonatan styrer den proces.  

  
3. Kommende arrangementer 
 
Der er følgende kommende arrangementer:   
Sankthans den 23. juni  
Sommerfest den 15. august  
Fredagsbar – dato ej fastlagt. 
 
Sankthans:  
Karl har arbejdet på lidt forskellige muligheder med hensyn til båltale, men uden held. Der blev vendt 
forskellige nye muligheder, som Karl arbejder videre på. 
 
Arrangementet deles op i to. Fra klokken 18.00 er der grill og børnebål. Klokken 20.00 er der båltale og 
tænding af det store bål. Hanne sørger for sanghæfter og styrer slagets gang på aftenen. Jonathan/Kent 
sørger for at stable et bål senest dagen før. Karl tænder grillen. Der bliver – fra bestyrelsens side – ikke 
koordineret pizzabestilling i år. Hanne spørger Bent Melvej med hensyn til musik.     
 
Sommerfesten:  
Kulturgruppen står for arrangementet og arbejder med flere nye idéer – dog med den faste tradition, at 
arrangementet starter med indsamling af bær til snaps. Arbejdskraft og gode idéer er meget velkomne.  
  
Fredagsbar:  
Arrangeres af Karina og Karsten. Dato og detaljer er endnu ikke fastlagt.  
   
4. Opdatering af kalender/årshjul 
 
Skal opdateres. Blandt andet med nytårsbrunch, hvor koncept og dato for arrangement er til drøftelse. Karl 
hører forskellige interessenter, hvorefter der træffes en beslutning.   
 
5. Ravnsbjerghus 



 
a. Udlejninger 2026: Udsættes til september.  
 
b. Aftale med Trine om opdatering af udlejningsaftale  
Lejekontrakt og vilkår skal opdateres. Karl koordinerer med Trine.  
 
c. Forbedringsprojekter  
Udskiftning af varmekilde, VVS, køkken og andre projekter i Ravnsbjerghus blev drøftet, herunder mulighed 
for at søge fonde til forbedringer.  
 
Ønsker til de konkrete projekter skal beskrives og prioriteres, hvorefter der skal indhentes minimum to 
tilbud.  
 
Karl, Jonatan og Kent griber denne opgave, og er dermed udnævnt som midlertidigt 
”forbedringsprojektgruppe”.  
 
d. Pasning og vedligeholdelse  
 
Dollerupsjakket har givet kælderen i Ravnsbjerghus en overhaling – og det kan ses. Flot arbejde. Også ros til 
forskønnelsen af Dollerup med blomster, kunst m.v. 
 
Thomas er ”græsslåningsansvarlig” – og når han holder ferie m.v., formidler han opgaven videre til andre.   

  
6. Dollerupplanen 
 
Se punkt 1.  

  
7. Opdatering af velkomstbrev/folder  
 
Jesper har lavet et forslag, som blev godkendt med den tilføjelse, at der indsættes QR-kode med link til 
indmeldelse (i stedet for link til mobilepay). Jonatan sender denne QR-kode til Jesper, der indsætter den i 
brevet.   
 
Brevet udleveres som velkomst til alle nytilflyttere til Dollerup – gerne sammen med den Dollerupbog, der 
beskriver netop deres hus.  

  
8. Input fra udvalg  
 
Kunst og Kulturudvalg:  
Det blev drøftet om der fortsat skal laves løbende foto- og billedudstillinger i Ravnsbjerghus. Karl er 
tovholder og undersøger muligheder.      

  
9. Næste møder 
 
Torsdag den 2. juli kl. 19.30 hos Kent.    
Torsdag den 13. august kl. 19.30 (lokation ej fastlagt).  

  
10.   Evt. 
 
Ingen punkter.  


